



GOVERNO MUNICIPAL

Hidrolândia

MUDANDO PARA UM NOVO TEMPO

EQUIPE DE PREGÃO



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº PMH-050719-PP01

Após o encerramento da fase recursal e constatada a regularidade dos atos praticados, a Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde do Município de Hidrolândia-CE, Sra. **IRANI MOURA OLIVEIRA**, ADJUDICA o Pregão Presencial nº. PMH-050719-PP01, que tem por objeto a **Aquisição de Equipamentos e Material Permanente junto a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Hidrolândia/CE** aos Licitantes vencedores dos lotes, conforme indicado abaixo no quadro Resultado da Adjudicação.

Resultado da Adjudicação						
ESPECIFICAÇÕES						
LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL	ADJUDICADO PARA A EMPRESA:
01	GELAGUA BEBEDOURO DO TIPO TORRE DE COLUNA COM CAPACIDADE PARA GARRAFÃO DE 20L: TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220V; 02 TORNEIRAS ÁGUA NATURAL E GELADA.	UND	10	874,22	8.742,20	HUGO F. VIÑAS ME
02	APARELHO DE ARCONDICIONADO TIPO SPLIT, 12.000 BTU 220W.	UND	3	3.391,84	10.175,52	HUGO F. VIÑAS ME
03	APARELHO DE ARCONDICIONADO TIPO SPLIT 18.000 BTU 220W.	UND	1	4.247,33	4.247,33	HUGO F. VIÑAS ME
04	AR CONDICIONADOR – CONDICIONADO SLIPTT, 9.000 BTU FRIO, BRANCO, CARACTERÍSTICAS BAIXO RÚIDO, CONTROLE, REMOTO, DESUMIDIFICAÇÃO, FILTRO ANTIVÍRUS, FUNÇÃO SLEEP, SELOPROCEL, COMPRESSOR VAZÃO DE AR 450, TIMER, FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA, DIRECIONADORES DE AR SAÍDA REGULÁVEL DO AR, PAINEL ELETRÔNICO, CONTROLE DE TEMPERATURA, VOLTAGEM 220V/110V, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: UNIDADE EVAPORADA, 1 CONTROLE REMOTO, KIT ACESSÓRIOS DE INSTALAÇÃO, GARANTIA DE 12 MESES.	UND	5	800,00	4.000,00	HUGO F. VIÑAS ME
05	AR CONDICIONADOR; TIPO SPLITT; POTÊNCIA DE 24.000 BTUS; COMPRESSOR ROTATIVO; FILTRO PURIFICADOR ANTI BACTÉRIA; RESFRIAMENTO RÁPIDO; TEMPORIZADOR PARA DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO DO EQUIPAMENTO; MOSTRADOR DIGITAL NO PAINEL; REINÍCIO AUTOMÁTICO; TENSÃO, FREQUÊNCIA, FASES (V, HZ, O): 220/60/1; CIRCULAÇÃO DE AR (MÁX.) DE 158#13221/MIN; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 7510 A 27300; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 7.03 KW; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 6048 KCAL/H; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DE REFRIGERAÇÃO (EER) DE 11 BTU/HW; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DE REFRIGERAÇÃO (EER) DE 3.23 WW; REMOÇÃO DE UMIDADE DE 3 L/H; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A; GARANTIA DE 12 MESES.	UND	5	2.397,78	11.988,90	HUGO F. VIÑAS ME
06	BEBEDOURO PURIFICADOR REFRIGERADO. TIPO:	UND	14	607,05	8.498,70	HUGO F. VIÑAS ME



GOVERNO MUNICIPAL

Hidrolândia

MUDANDO PARA UM NOVO TEMPO

EQUIPE DE PREGÃO



	PRESSÃO COLUNA SIMPLES BEBEDOURO PURIFICADOR REFRIGERADO. TIPO: PRESSÃO COLUNA SIMPLES.						
07	TV DE LED NO TAMANHO 42 COM ENTRADA DE 2 VIDEO COMPONENTE: 1 PARA AUDIO E VIDEO; 1 USB DIVX HD; 3 HDMI; 1 RGB (15 PINOS); 1 ÁUDIO PC; 1 PARA TV A CABO; 1 RF P/TV ABERTA (DIGITAL E ANALÓGICO); 1 ENTRADA LAN (RJ45); RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1920 X 1080 (FULL HD); CONVERSOR TV DIGITAL INTERNO; FUNÇÕES DE AJUSTE FORMATO TELA; PRÉ-AJUSTE IMAGEM; AJUSTE TEMP. COR (ACC); PRÉ-AJUSTE ÁUDIO; AJUSTE ÁUDIO; BALANÇO/AGUDOS E GRAVES; RELÓGIO: ON/OFF TIMER/SLEP TIMER; BLOQUEIO DE TECLAS; CLOSED CAPTION/FUNÇÃO MUTE; SMART ENERGY SAVING PLUS; SIMPLINK; ESTÉREO/SAP; INFINITE SURROUND SYSTEM; PROGRESSIVE SCAN; BRILHO DE 300 CD/M; CONTRASTE MÍNIMO DE 4.000.000:1; TEMPO DE REPOSTA MÍNIMO DE 8 MS; PADRÃO PARA FIXAÇÃO EM PAREDE OU PAINEL; GARANTIA DE 12 MESES.	UND	15	579,33	8.689,95	HUGO F. VIÑAS ME	
08	TV LCD DE 32 FULL HD COM ENTRADA USB, ENTRADA HDMI, ENTRADA PARA COMPUTADOR RS-232C, 02 ENTRADA AUDIO E VÍDEO (RCA), PAINEL IPS, SMART ENERGY SAVING; COM RESOLUÇÃO DE 1920 X 1080 E CONTRASTE DE 100.000:1; POTENCIA DE 20W RMS; AJUSTE DE ÁUDIO BALANÇO/AGUDO/GRAVES;	UND	10	1.465,74	14.657,40	HUGO F. VIÑAS ME	
VALOR TOTAL DO LOTE 01					71.000,00		
LOTE 02							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL	ADJUDICADO PARA A EMPRESA:	
01	MICROONDAS , (BRANCO COM CAPACIDADE DE 20L) MODOS DE OPERAÇÃO MANUAL E AUTOMÁTICO (SERVO CONTROLE).	UND	1	593,00	593,00	HUGO F. VIÑAS ME	
02	FORNO - MATERIAL DE CONFECÇÃO; AÇO/FERRO PINTADO, CAPACIDADE: 20 LITROS.	UND	2	183,50	367,00	HUGO F. VIÑAS ME	
VALOR TOTAL DO LOTE 02					960,00		
LOTE 03							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL	ADJUDICADO PARA A EMPRESA:	
01	BISTURI ELETRICO 250- W	UND	1	14.820,03	14.820,03		
02	BISTURI ELETRICO CARACTERISTICA FISICA POSSUI CIRCUITO DE CORTE PURO, BLEND E BLEND 2 E BLEND 3 E SAÍDA BIPOLAR TOTALMENTE ISOLADA. CONTROLE DE POTÊNCIA: SUAVE E LINEAR, O QUE PERMITE SUA APLICAÇÃO DESDE MICRO E NEURO ATÉ MÉDIAS CIRURGIAS COM EXCELENTES RESULTADOS. CIRCUITO BIPOLAR: ALTA EFICIENCIA PODENDO SER UTILIZADAS 4 FORMAS DE ONDA E POTÊNCIA DE SAÍDA. ADEQUADAS ESPECIFICAMENTE A CADA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO POTÊNCIA MÍNIMO DE 100W.	UND	4	2.734,13	10.936,52	HUGO F. VIÑAS ME	
VALOR TOTAL DO LOTE 03					25.756,55		
LOTE 05							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL	ADJUDICADO PARA A EMPRESA:	
01	DEFIBRILIZADOR CARDIACO COM CARGA REGULAVEL DE 1 A 360 JOULES AJUSTAVEIS SOBRE TECLAS DE 1 A	UND	4	8.214,67	32.858,68	HUGO F. VIÑAS ME	



GOVERNO MUNICIPAL

Hidrolândia

MUDANDO PARA UM NOVO TEMPO

EQUIPE DE PREGÃO



360.							
02	ELETROCARDIOGRAMA DIGITAL 12 CANAIS ELETROCARDIOGRAFO DIGITAL 12 CANAIS IMPRESSORA TÉRMICA INTEGRADA DE ALTA RESOLUÇÃO IMPRESSÃO EM 1, 3, 6 E 12 CANAIS NO FORMATO A4 ECONOMIA DE IMPRESSÃO, EM MODO GRANDE, PERMITE O USO DE BOBINA DE FAX INTERPRETAÇÃO DO ECG E MEDIDAS COMPLEXAS BATERIA RECARREGÁVEL DE LONGA DURAÇÃO TELA COLORIDA DE 7" COM TECNOLOGIA "TOUCHSCREEN" VISUALIZAÇÃO PRÉVIA DE 12 CANAIS SIMULTÂNEOS TRANSFERÊNCIA DAS INFORMAÇÕES VIA USB DETECÇÃO AUTOMÁTICA DE ARRITMIAS MEMÓRIA INTERNA PARA ARMAZENAR 200 EXAMES POSSIBILITA VISUALIZAR NA TELA OS EXAMES ANTES DA IMPRESSÃO E PERMITE ENVIAR, GERENCIAR E COMPARTILHAR DADOS DOS PACIENTES ATRAVES DA CONEXÃO USB OU LAN BIONET.	UND	1	8.641,29	8.641,29	HUGO F. VIÑAS ME	
VALOR TOTAL DO LOTE 05					41.499,97		
LOTE 06							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL	ADJUDICADO PARA A EMPRESA:	
01	TENDA NEONATAL DE OXIGENAÇÃO TAMANHO 35X 227X35 CM MATERIAL EM ACRILICO COM NEBULIZADOR E EXTENSÃO.	UND	12	706,66	8.479,92	PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA ME	
02	TENDA NEONATAL DE OXIGENAÇÃO TAMANHO 40X40X40 CM MATERIAL EM ACRILICO COM NEBULIZADOR E EXTENSÃO.	UND	6	753,33	4.519,98	PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA ME	
VALOR TOTAL DO LOTE 06					12.999,90		
LOTE 07							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL	ADJUDICADO PARA A EMPRESA:	
01	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA (EQUIPO, 02 SAÍDAS PARA SUGADOR, REFLETOR, SAÍDA PARA MANGUEIRA DE BAIXA E ALTA ROTAÇÃO, SERINGA TRÍPLICE ACOPLADA AO EQUIPO E A CUSPIDEIRA).	UND	2	18.968,00	37.936,00	HUGO F. VIÑAS ME	
02	AMALGAMADOR ODONDOTOLOGICO , TIPO CAPSULAR. MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL.	UND	5	293,26	1.466,30	HUGO F. VIÑAS ME	
03	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 LITROS, POTÊNCIA 2.0 HP	UND	3	1.337,43	4.012,29	HUGO F. VIÑAS ME	
04	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO CAPACIDADE MÍNIMA DE 60 LITROS, POTÊNCIA 2.0 HP	UND	2	824,00	1.648,00	HUGO F. VIÑAS ME	
05	FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO PARA UTILIZAÇÃO EM RESINAS FOTOPOLIMERIZAVEIS.	UND	10	214,64	2.146,40	HUGO F. VIÑAS ME	
06	FOTOPOLIMERIZAVEIS COM FIO PARA UTILIZAÇÃO EM RESINAS FOTOPOLIMERIZAVEIS.	UND	5	326,00	1.630,00	HUGO F. VIÑAS ME	
07	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL; COM JATO DE BICARBONATO INTEGRADO, CANETA, TRANSDUTOR DO ULTRA-SOM AUTOCLAVÁVEL.	UND	5	1.632,20	8.161,00	HUGO F. VIÑAS ME	
VALOR TOTAL DO LOTE 07					56.999,99		
LOTE 08							



GOVERNO MUNICIPAL

Hidrolândia

MUDANDO PARA UM NOVO TEMPO

EQUIPE DE PREGÃO



01	COLCHÃO HOSPITALAR EM NAPA AZUL 180X0,90.	UND	10	362,02	3.620,20	PROSAÚDE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI EPP
02	COLCHÃO HOSPITALAR CAIXA DE OVO 6 CM D 28 TAMANHO ADULTO.	UND	30	55,37	1.661,10	PROSAÚDE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI EPP
VALOR TOTAL DO LOTE 08					5.281,30	
VALOR GLOBAL ADJUDICADO PARA AS EMPRESAS VENCEDORAS R\$ 214.497,71 (duzentos e quatorze mil quatrocentos e noventa e sete reais e setenta e um centavos).						
HUGO F. VIÑAS ME – CNPJ: 14.169.319/0001-50				196.216,51	REFERENTE AOS LOTES: 01, 02, 03, 05 e 07.	
PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA ME – CNPJ: 19.659.691/0001-68				12.999,90	REFERENTE AO LOTE: 06.	
ROSAÚDE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI EPP – CNPJ: 26.383.168/0001-17				R\$ 5.281,30	REFERENTE AO LOTE: 08.	

Hidrolândia - CE, 02 de setembro de 2019.

Irani Moura Oliveira

Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde